浙江伟星实业发展股份有限公司 2022年半年度报告全文

28

公司是否存在为经销商提供担保或财务资助

□是 √否

3、委托理财

□适用 √不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 √不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1、根据公司 2021 年度股东大会决议，公司于2022年 5月 27 日实施完成了 2021 年度

利润分配方案：以总股本 797,850,428 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 5.00

元(含税)，共计分配股利 398,925,214.00元；以资本公积金向全体股东每 10股转增 3股，

转增完成后公司总股本由 797,850,428 股增至 1,037,205,556 股。相关公告于 2022 年 5月

20 日刊 载在《证券 时报》《上 海证券报》 《中国证券 报》和巨潮 资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

2、根据公司的业务发展及资金使用规划，报告期，董事会同意公司向上海浦东发展银

行股份有限公司台州分行、中国工商银行股份有限公司临海支行、中国银行股份有限公司临

海支行和中国农业银行股份有限公司临海市支行申请合计 15亿元的综合授信业务，授信期

限为自相关合同签署之日起 3年；在该授信期内，公司可循环使用上述授信额度进行融资。

该事项已经公司 2022年第一次临时股东大会审议通过。相关公告分别于2022年 4月 29日、

6 月 16 日、7 月 2 日刊载在《证券时报》《上海证券报》《中国证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

3、公司第七届董事会第二十二次（临时）会议、第七届监事会第十八次（临时）会议

分别审议通过关于董事会/监事会换届选举的议案，并经公司2022年第一次临时股东大会审

议通过，2022 年 7 月 1 日，公司完成新一届董事会、监事会的换届选举工作。相关公告分

别于2022年 6月16日、7月 2日刊载在《证券时报》《上海证券报》《中国证券报》和巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

浙江伟星实业发展股份有限公司 2022年半年度报告全文

29

十四、公司子公司重大事项

□适用 √不适用

浙江伟星实业发展股份有限公司 2022年半年度报告全文

30

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行
新股

送
股

公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条
件股份

149,567,447 18.75% - - +42,733,409 -7,122,741 +35,610,668  185,178,115 17.85%

 其他内资
持股

149,567,447 18.75% - - +42,733,409 -7,122,741 +35,610,668  185,178,115 17.85%

 其中：境内
自然人持股

149,567,447 18.75% - - +42,733,409 -7,122,741 +35,610,668  185,178,115 17.85%

二、无限售条
件股份

648,282,981 81.25% - - +196,621,719 +7,122,741 +203,744,460  852,027,441 82.15%

 人民币普
通股

648,282,981 81.25% - - +196,621,719 +7,122,741 +203,744,460  852,027,441 82.15%

三、股份总数 797,850,428 100.00% - - +239,355,128 0 +239,355,128 1,037,205,556 100.00%

股份变动的原因

√适用 □不适用

报告期内，股份变动的原因主要有以下几个方面：

（1）“公积金转股”股份变动主要系2022年 5月 27日公司实施了“每 10股转增3 股”

的 2021年度资本公积金转增股本方案所致。

（2）“其他”股份变动主要系：①由于第四期股权激励计划第一个限售期的解除限售

条件成就，公司办理了 147名激励对象合计 7,132,000股限制性股票的解除限售及上市流通

手续，同时受董监高股份管理相关规定的影响；②根据董监高股份管理相关规定，原监事叶

立君先生辞职已满半年，其所持股份总数的25%（即 1,102,741 股）转为无限售条件股份。

股份变动的批准情况

√适用 □不适用

（1）经公司 2021年度股东大会审议通过，2022年 5月 27日公司实施了“每 10股转

增 3股”的资本公积金转增股本方案。

（2）经公司第七届董事会第二十一次（临时）会议同意，深交所确认、中登公司核准

登记，公司于 2022年 5月 19日完成第四期股权激励计划 147名激励对象第一个限售期合计

浙江伟星实业发展股份有限公司 2022年半年度报告全文

31

7,132,000股限制性股票的解除限售及上市流通。

股份变动的过户情况

√适用 □不适用

2022年 5月 27日，公司实施了“每 10股转增3 股”的2021年度资本公积金转增股本

方案，239,355,128 股转增股份直接记入股东证券账户。

股份回购的实施进展情况

□适用 √不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 √不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股

东的每股净资产等财务指标的影响

√适用 □不适用

项目
2021年 2022 年 1-6月

变动前 变动后 变动前 变动后

基本每股收益（元/股） 0.58 0.45 0.39 0.30

稀释每股收益（元/股） 0.58 0.45 0.40 0.31

归属于公司股东的每股净资产（元/股） 3.37 2.60 3.34 2.58

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2、限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数
本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

章卡鹏 38,256,405 - 11,476,921 49,733,326
高管锁定股

遵循董监高股份管理规
定

张三云 25,345,640 - 7,603,692 32,949,332

谢瑾琨 18,072,727 - 5,421,818 23,494,545  高管锁定股
/股权激励
限售股

遵循董监高股份管理/第
四期、第五期股权激励计
划解除限售相关规定 蔡礼永 6,024,441 - 1,807,332 7,831,773

侯又森 5,176,930 - 1,553,079 6,730,009  高管锁定股 遵循董监高股份管理

沈利勇 4,629,496 - 1,388,849 6,018,345  高管锁定股 遵循董监高股份管理/第

浙江伟星实业发展股份有限公司 2022年半年度报告全文

32

张祖兴 4,580,316 - 1,374,094 5,954,410
/股权激励
限售股

四期、第五期股权激励计
划解除限售相关规定

叶立君 4,410,964 1,102,741 992,467 4,300,690
高管锁定股

遵循董监高股份管理规
定

施加民 3,308,223 - 992,467 4,300,690

郑  阳 2,775,465 - 832,639 3,608,104  高管锁定股
/股权激励
限售股

遵循董监高股份管理/第
四期、第五期股权激励计
划解除限售相关规定

其他限售
股股东

36,986,840 6,020,000 9,290,051 40,256,891

合  计 149,567,447 7,122,741 42,733,409 185,178,115 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 √不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 17,496 户 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持有

的普通股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押、标记或冻结情

况

股份

状态
数量

伟星集团有限公司
境内非国

有法人
29.16% 302,406,675  +69,786,157  0 302,406,675  质押 166,443,266

章卡鹏
境内自然

人
6.39% 66,311,102  +15,302,562  49,733,326  16,577,776  - -

张三云
境内自然

人
4.24% 43,932,443  +10,138,256  32,949,332  10,983,111  - -

谢瑾琨
境内自然

人
3.02% 31,326,060  +7,229,091  23,494,545  7,831,515  质押 29,900,000

中泰证券资管－招商银行－中泰

星河 12 号集合资产管理计划